3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении Положения о порядке организации на территории Ульяновской области обеспечения медицинских организаций независимо
от организационно-правовой формы, участвующих в реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования
в соответствии с законодательством об обязательном медицинском страховании, иммунобиологическими лекарственными препаратами
для иммунопрофилактики в целях проведения профилактических прививок, включённых в календарь профилактических прививок
по эпидемическим показаниям

В соответствии с пунктом 2 статьи 15 Федерального закона от 17.09.1998 № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней» Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Положения о порядке организации                             на территории Ульяновской области обеспечения медицинских организаций независимо от организационно-правовой формы, участвующих в реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования                           в соответствии с законодательством об обязательном медицинском страховании, иммунобиологическими лекарственными препаратами                              для иммунопрофилактики в целях проведения профилактических прививок, включённых в календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области	   	                                                           В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства
Ульяновской области

ПОЛОЖЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]о порядке организации на территории Ульяновской области обеспечения медицинских организаций независимо от организационно-правовой формы, участвующих в реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования в соответствии с законодательством об обязательном медицинском страховании, иммунобиологическими лекарственными препаратами для иммунопрофилактики в целях проведения профилактических прививок, включённых в календарь профилактических прививок
по эпидемическим показаниям

1. Настоящее Положение устанавливает порядок организации                             на территории Ульяновской области обеспечения медицинских организаций независимо от организационно-правовой формы, участвующих в реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования                             в соответствии с законодательством об обязательном медицинском страховании (далее – медицинские организации), иммунобиологическими лекарственными препаратами для иммунопрофилактики в целях проведения профилактических прививок, включённых в календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям (далее – лекарственные препараты).
2. Для иммунопрофилактики используются лекарственные препараты, зарегистрированные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
3. Обеспечение медицинских организаций лекарственными препаратами организует Министерство здравоохранения Ульяновской области                             (далее – Министерство) в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области, и лимитов бюджетных обязательств на обеспечение медицинских организаций лекарственными препаратами, доведённых до Министерства как получателя средств областного бюджета Ульяновской области.
4. Министерство:
1) устанавливает сроки и порядок подачи медицинскими организациями заявок на получение лекарственных препаратов в очередном году (далее – заявки), утверждает типовую форму заявок, а также форму ежемесячных отчётов медицинских организации об использовании лекарственных препаратов (далее – отчёты);
2) устанавливает сроки и порядок рассмотрения заявок, а также сроки                   и порядок отпуска лекарственных препаратов медицинской организацией, указанной в подпункте 3 настоящего пункта;
3) определяет из числа подведомственных ему медицинских организаций медицинскую организацию, уполномоченную на получение, хранение и учёт лекарственных препаратов, а также их отпуск медицинским организациям                (далее – уполномоченная организация);
4) определяет ежегодно на основании заявок объём потребности медицинских организаций в лекарственных препаратах;
5) обеспечивает закупку лекарственных препаратов в соответствии                          с законодательством о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и передачу лекарственных препаратов уполномоченной организации.
5. Медицинские организации обеспечивают:
1) представление в Министерство заявок;
2) получение от уполномоченной организации лекарственных препаратов;
3) использование полученных лекарственных препаратов в соответствии с их назначением;
4) регистрацию лекарственных препаратов в Федеральной государственной информационной системе мониторинга движения лекарственных препаратов от производителя до конечного потребителя                           с использованием маркировки;
5) представление в Министерство отчётов.

_______________